ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 563, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho Gestor do Prog
Privadas - CGP.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal n° 7.594, de 02-01-2025, e

 CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo Administrativo do Sistema Eletrônico de Informações - SEI nº 0.028832/2024-76, Resolve:

 Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas - CGP, nos termos da Lei Municipal nº
4.791, de 22-12-2002 e n° 4.957, de 04-04-2025, ficando assim constituído:

 I - Gabinete do Prefeito:

 a) Titular: Jonas Tomazini;

 b) Suplente: Thiago Pintos Brunet.

 II - Secretaria Municipal de Agricultura:

 a) Titular: Rennan Bondan;

 b) Suplente: Robison Vergottini Rattis.

 III - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação:

 a) Titular: Eduardo Stockmanns Henz;

 b) Suplente: Marcelo Cislaghi Broilo.

 IV - Secretaria Municipal de Educação:

 a) Titular: Flavia Zanfeliz Zangalli;

 b) Suplente: Andreia Fabiana Guedes.

 V - Secretaria Municipal de Finanças:

 a) Titular: Plínio Balbinot;

 b) Suplente: Cíntia Campos Lima.

 VI - Secretaria Municipal de Gestão e Governo:

 a) Titular: Thiago Galvan;

 b) Suplente: Darci Levis.

 VII - Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social:

 a) Titular: Anita Maioli Pasqual;

 b) Suplente: Maristela Rodolfo Pessin.

 VIII - Secretaria Municipal de Obras e Trânsito:

 a) Titular: Matheus Paim Silva;

 b) Suplente: Maiara Livia Bogo Piccoli.

 IX - Secretaria Municipal de Saúde:

 a) Titular: Thiago Brambilla Aquino;

 b) Suplente: Ismael Vinicius Nichetti.

 X - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude:

 a) Titular: Rogério Carlos de Abreu da Silva;

 b) Suplente: Kelin Francischet.

 XI - Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente:

 a) Titular: Paulo César Gasperin;

 b) Suplente: Ricardo Moraes Ferraro.

 XII - Procuradoria Geral do Município:

 a) Titular: Fernando José Sebben;

 b) Suplente: Daniel Mucelini.

 Art. 2º Revogadas as Portarias n° 29, de 13-01-2023, n° 704, de 22-04-2024, n° 834, de 13-05-2024, n° 1.097, de 03-07-2024, n° 1.870, de 04-12-2024, n° 190, de
04-02-2025 e n° 362, de 13-03-2025.

 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE FARROUPILHA, RS, 29 de Abril de 2025.

30/04/2025, 09:31 PORTARIA N° 563 2025

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/paginas/visualizar-html 1/2

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/consolida/ptr/RC9CMfRCsW2Mghj.html?timeline=29/04/2025&origem=66240&anchor=414722
https://leis.farroupilha.rs.gov.br/acessos/consolida/ptr/RC9CMfRCsW2Mghj.html?timeline=29/04/2025&origem=66240&anchor=414722

PLINIO BALBINOT
Secretário Municipal de Finanças

Registre-se e publique-se
Em 29 de Abril de 2025

Thiago Galvan
Secretário Municipal de Gestão e Governo

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300

30/04/2025, 09:31 PORTARIA N° 563 2025

https://leis.farroupilha.rs.gov.br/paginas/visualizar-html 2/2